
RELIGIA KLASA V 11.03.2021r. (XX) 

CZWARTEK 

Temat: Chcę pomagać innym. Wolontariat. 

 

Celem naszej katechezy będzie ukazanie wolontariatu jako szansy 

czynienia dobra i możliwości służby innym. 

 

    Bycie wolontariuszem nie jest łatwe. By pomagać ludziom chorym czy 

niepełnosprawnym, trzeba przyzwyczaić się do widoku cierpienia, pokonać lęk 

przed rozmową czy nienaturalnymi gestami, nauczyć się prowadzić wózek 

inwalidzki, karmić, a czasami myć i zmieniać ubranie. Do zbierania pieniędzy lub 

produktów żywnościowych potrzebna jest odwaga w proszeniu innych o 

pomoc, a nie zawsze jest to przyjemne. Angażowanie się w wolontariat to 

nieustanne pokonywanie swoich obaw, niechęci czy lenistwa. Nie można na 

przykład obiecać choremu dziecku, że się do niego przyjdzie , a potem nie 

przyjść – ono czeka. 

     Pomaganie innym daje szczęście tym, którzy pomoc otrzymują, a także tym, 

którzy jej udzielają. Wolontariat to przypominanie o godności człowieka 

chorego, starszego, niepełnosprawnego fizycznie i intelektualnie. Każdy 

człowiek zasługuje na szacunek, niezależnie od tego, czy jest młody, czy starszy, 

czy zmaga się z chorobą, czy jest zdrowy. 

 

 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str. 142, 143, 144 uzupełnij 

ćwiczenia str.80 i 81. Powodzenia. 

 

 

 

 

 

 



RELIGIA KLASA VI A i B 11.03.2021r. (XXI) 

CZWARTEK 

Temat: Chrzcielnica – zanurzyć się w mękę, śmierć i zmartwychwstanie 

Chrystusa. ( temat na dwie lekcje) 

 

Celem naszej katechezy będzie pogłębienie prawdy o chrzcie, który jest 

zanurzeniem w mękę , śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa. 

 

 

        Chrzest w języku greckim określany jest słowem baptismos, które 

oznacza „ zanurzenie, obmycie”. Kulminacyjnym momentem chrztu jest 

polanie wodą święconą głowy osoby przyjmującej ten sakrament. Wtedy 

Duch Święty oczyszcza nas z grzechu pierworodnego, oraz czyni nas 

dzieckiem Boga. W starożytności chrześcijańskiej chrztu udzielano 

osobom dorosłym po wcześniejszym, trzyletnim przygotowaniu. Obrzęd 

chrztu polegał na trzykrotnym zanurzeniu się i wynurzeniu ze źródła 

chrzcielnego. Zanurzenie w wodzie oznaczało śmierć dla grzechu, a 

wynurzenie z wody było znakiem narodzin do nowego życia. 

 

 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str.117, 118, 119  uzupełnij 

ćwiczenia str. 74 i 75. Powodzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RELIGIA KLASA VII A i B 11.03.2021 r. 

CZWARTEK 

Temat: Tradycja, która niesie wiarę.( temat na dwie lekcje) 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie ewangelizacyjnego i 

patriotycznego znaczenia chrześcijańskich tradycji. 

 

 

   Będziemy dzisiaj poszukiwać różnych tradycji, które łączą się z wiarą. 

Ich elementy przewijają się przez cały rok i podczas całego naszego życia. 

Wiele zwyczajów towarzyszy nam od najmłodszych lat i są dla nas tak 

oczywiste, tak że nie wyobrażamy sobie np. świąt Bożego Narodzenia bez 

choćby symbolicznej choinki. Niektóre zwyczaje znają wszyscy, ale są i 

takie, o których pamiętają już tylko nasi dziadkowie. Zwyczaje zależą 

również od regionów Polski. 

 

   Wszystkie tradycje religijne powinny prowadzić do Chrystusa. Czasem 

znamy tradycje, ale nie wiemy, że mają głębszy sens. Są również tradycje, 

które pozostały po czasach pogańskich, a łączymy je ze świętami 

chrześcijańskimi, np. śmigus-dyngus. 

 

 

   Przeczytaj treść podręcznika str.145 i 146 zapisz temat do zeszytu, na 

kolejnej lekcji zrobimy notatkę i podyskutujemy o tradycjach 

chrześcijańskich. 

 

 

 

 

 

 


